СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РЕШЕНИЕ

«15» сентября 2015 г.                             1-28-5                  г.Дигора

«О внесении изменений и дополнений в «Генеральный план и Правила землепользования и застройки Дигорского городского поселения Дигорского района, РСО-Алания»

В связи с неоднократными обращениями жителей г. Дигора, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельного Кодекса РФ, Градостроительного Кодекса РФ, Устава Дигорского городского поселения Собрание представителей Дигоркого городского поселения

	РЕШАЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Дигорского городского поселения следующего содержания:
- В схеме перспективного развития территории Дигорского городского поселения   территорию по улице Тогоева(отперекрестка улицТакоева - Тогоева до жилого дома №6А по ул.Тогоева) считать рекреационной зоной с условным обозначением Р-2 за исключением земельных участков,на которые зарегистрированоправо собственности в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Северная Осетия-Алания до 26.12.2013 г. согласно Решению Собрания представителей Дигорского городского поселения № 1-15-5 от 26.12.2013 г.;
[bookmark: _GoBack]- В дальнейшем запретить распределение земельных участков и капитальное строительство по ул. Тогоева в придорожной зоне, так как по центру ул. Тогоевапроходят коммуникации газоснабжения, водоснабжения и водоотведения к которым капитальные строения закрывают доступ для жилого сектора;
- Земельные участки, на которые оформлены договора аренды до 15.09.2015 г. могут использоваться арендаторами согласно виду разрешенного использования без регистрации права собственности.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Дигорского городского поселения по адресу: г. Дигора, ул. В. Акоева, 47 и вступает в силу со дня принятия.
3. Исполнение настоящего решения возлагаю на заместителя главы АМС Дигорского городского поселения Елбаева Г.С.

И.о. Главы
Дигорского городского поселения
Дигорского района, РСО-Алания                             А.Р.Николов